
\\192.168.0.19\lavori francesco\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2019\AQUISTO MEPA ELETTRODI DEFIBRILLATORE\DET.N 226 DEL 17-09-2019 LIQUIDAZIONE_ACQUISTO 
PLACCHE PEDIATRICHEE ADULTI PER DEFIBRILLATORE.doc 

  

COMUNE  DI  SCILLATO  
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it  

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del T erritorio 
 

 

 

COPIA   
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N° 226   DEL 17/09/2019 
 
 
 
 
 

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA MONACO EUFEMIA - 
ACQUISTO TRAMITE MEPA PLACCHE PEDIATRICHE E PER ADULTI PER 
DEFIBRILLATORE AED IPAD CU SP1,  

 
CODICE  CIG: ZAA293507E 

 
 
 
 
 
 

Area Tecnica 
Determina n. 56 
Del 17/09/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 

e Gestione del Territorio 
f.to arch. Francesco Giardina 

 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.19\lavori francesco\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2019\AQUISTO MEPA ELETTRODI DEFIBRILLATORE\DET.N 226 DEL 17-09-2019 LIQUIDAZIONE_ACQUISTO 
PLACCHE PEDIATRICHEE ADULTI PER DEFIBRILLATORE.doc 

 
PREMESSO : 
- Che è stato necessario provvedere alla fornitura del Kit Elettrodi adulti/Pediatrici per il 

defibrillatore collocato in piazza A. Moro, marca AED Modello IPAD CU SP1, tale  da renderlo in 
condizione ottime e performante;  

- Che questo ufficio ha provveduto tramite MEPA, il mercato elettronico per la pubblica 
amministrazione, all’acquisto  del Kit Elettrodi adulti/Pediatrici per il defibrillatore Marca AED 
Modello IPAD CU SP1,  fornito dalla ditta Monaco Eufemia con sede legale in Grassano (Prov. 
Matera) - via Vico 2° Forno n. 15  con un ’importo pari ad € 70,00 oltre Iva pari ad € 15,40   per 
un totale pari ad € 85,40;  
 

VISTA la Determina n.171 del 16/07/2019  con cui si è proceduto a norma di quanto previsto 
dall'art.36 - comma 2, lettera a) del D.Lgs.vo n.50/2016 all’affidamento diretto forniture; 
 
VERIFICATA  la corretta  fornitura di placche per adulti e placche pediatriche per defibrillatori; 
 
VISTA  
- la fattura n. 39/PA del 16/07/2019  importo pari ad € 70,00 oltre Iva pari ad € 15,40  per un 

totale di € 85,40 acquisita agli atti con prot.n.  3133 del 17/07/2019; 
- la tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e la comunicazione del 

conto corrente dedicato di cui al comma 7 del citato articolo.  
VISTO  
-documento unico di regolarità contributiva, richiesto d’ufficio in data 08/07/2019 regolare in corso 
di validità prot. INAIL_17270896 con scadenza il 12/10/2019; 

 
RICHIAMATE: 
- la delibera n.19 del 29/05/2019 del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il Bilancio 

annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2019 - 2021 dichiarata l’immediata esecuzione; 
- la delibera n.51 del 03/06/2019, della Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019-2021, immediatamente esecutivo; 
- la delibera n.61 del 16/07/2019, della Giunta Comunale, di variazione al PEG (Piano Esecutivo di 

Gestione 2019-2021), immediatamente esecutivo; 
- il vigente Regolamento comunale per i lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n.32 del 26/09/2007; 
- l’art.107 del D.lgs. n.267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei 

Dirigenti; 
 
VISTI: 
- la determinazione Sindacale n°23 del 04/11/2015 d i nomina dei Responsabili dei Servizi e 

successive proroghe; 
- la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 
- l’art.184 del D. L.vo n. 267/2000; 
- l’art.49 del Regolamento di contabilità; 
- la legge n.127/97 e 191/98 nonché la L.R. n.23/98 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e successive 

modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio; 
- La delibera di C.C. n.32 del 26/09/2007 di approvazione regolamento comunale per i lavori, le 

forniture ed i servizi in economia;  
- l’art.13 della L.R. n.30/2000 “norme sull’Ordinamento degli EE.LL.” che ha apportato alla lett. i, del 

comma 1, art.1 L.R. n.48/91 di recepimento della L.N.142/90 “Determinazione a contrattare e relative 
procedure”. 

 
Premesso quanto sopra 

 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.19\lavori francesco\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2019\AQUISTO MEPA ELETTRODI DEFIBRILLATORE\DET.N 226 DEL 17-09-2019 LIQUIDAZIONE_ACQUISTO 
PLACCHE PEDIATRICHEE ADULTI PER DEFIBRILLATORE.doc 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI LIQUIDARE per aver eseguito dei lavori di cui in oggetto la ditta                                                                         
Monaco Eufemia  con sede legale in Grassano (Prov. Matera) - via Vico 2° Forno n.15,  
P.IVA – 00130070774 e C.F.MNCFME53B59E147A,  la somma pari ad  € 70,00 oltre iva 
pari ad € 15,40 per un totale di € 85,40 ; 

 
2. DI ACCREDITARE  la somma di € 70,00 sul c/c intrattenuto presso la Banca BNL TERMINI 

IMERESE, secondo le coordinate bancarie riportate sul modello di dichiarazione sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

3. DI DARE ATTO  che, ai sensi dell’art.1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n°190 
art.17-ter del DPR n° 633/72, la presente fattura è  soggetta al sistema dello split payment e 
pertanto l’importo relativo all’IVA, pari ad  € 15,40 sarà ritenuto dal Comune per essere 
versato direttamente all’erario; 
 

4. DI DARE ATTO che la somma pari ad € 85,40  iva compresa al 22% è stato assunto 
impegno di spesa con Determina N. 171 del 16/07/219, sul Capitolo di spesa sul CAP 15                              
“Manutenzione beni comunali” cod. 01.01-1.03.01.02.999 del bilancio pluriennale 2019; 
 

5. DI AUTORIZZARE  l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento; 
 

Dare atto che la presente determinazione sarà : 
• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione provvedimenti e va 
pubblicata sul sito internet del  Comune ai sensi della legge regionale n°11/2015.   

             
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio  

 f.to arch. Francesco Giardina 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



\\192.168.0.19\lavori francesco\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2019\AQUISTO MEPA ELETTRODI DEFIBRILLATORE\DET.N 226 DEL 17-09-2019 LIQUIDAZIONE_ACQUISTO 
PLACCHE PEDIATRICHEE ADULTI PER DEFIBRILLATORE.doc 

 

 

 

 

 

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 
 

D I S P O N E 
 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero  
progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale 
 
Lì  …………………           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Rag. Santo Di Stefano 

 
 
================================================================= 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, che 
la presente determinazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
..................... ............... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al 
............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo  
 

Il Segretario Comunale  

_________________________ ______________________ 
 
 
 
 


